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COMUNE DI NAPOLI

Avviso di chiarimenti n. 1

ASP 2844721 - PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO: GARA 4/F/2021 - Procedura di gara
aperta per la Fornitura e posa in opera di attrezzature ed apparecchi elettromedicali nell’ambito
dell’intervento di completamento del Dipartimento (gia Facolta) di Medicina e Chirurgia a
Scampia a valere su fondi FSC 2007/2013 in otto lotti

CIG LOTTO 1: 8847495FD4
CIG LOTTO 2: 88475003F8
CIG LOTTO 3: 8847513EAF
CIG LOTTO 4: 8847517200
CIG LOTTO 5: 8847495FD4
CIG LOTTO 6: 8847531D8SA
CIG LOTTO 7: 88475361 AE
CIG LOTTO 8: 8847539427

Sono pervenuti, tramite piattaforma informatica ASP (wWww.acquistinretepa.it) a questa Amministrazione
quesiti relativi agli atti di gara, che di seguito si riportano, con la relativa risposta fornita dal RUP:

Quesito n. 1)

Con riferimento alla procedura in oggetto, (........omississ......., sottopone i seguenti chiarimenti:

1) Si chiede di allegare i seguenti documenti citati nel disciplinare di gara che non risultano presenti in
piattaforma:

Grafico: Pianta Piano Interrato SCAMP AR 01 Pianta piano interrato
Grafico. Pianta Piano Terra SCAMP AR 02 Pianta piano terra
Grafico: Pianta Piano Primo SCAMP AR 03 Pianta piano primo
Grafico: Pianta Piano Secondo SCAMP AR 04 Pianta piano secondo
Grafico. Pianta Piano Terzo SCAMP AR 05 Pianta piano Terzo
Grafico: Pianta Piano Quarto SCAMP AR 06 Pianta piano Quarto
Grafico: Pianta Piano Quinto SCAMP AR 07 Pianta piano Quinto

Risposta al Quesito n. 1)
Si € provveduto a pubblicare quanto richiesto.

Quesito n. 2)

Disciplinare di gara. Art. 16. CONTENUTO DELLA OFFERTA TECNICA. Rif. 1 Relazione Descrittiva. “ll
numero massimo di cartelle formato A4 che il concorrente puo produrre ¢ fissato in n.20 facciate A4 (oltre
la copertina); le facciate eccedenti tale numero non saranno prese in considerazione ai fini della valutazione
dalla Commissione”
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Si chiede di esplicitare il carattere e le dimensioni che tutti i concorrenti devono utilizzare per la stesura
della suddetta relazione (es. Times New Roman, dim. 10)

Risposta al Quesito n. 2)
Non ¢ stabilito né¢ il carattere n¢ le dimensioni. Ad ogni modo gli elaborati devono essere leggibili.

Quesito n. 3)

Buongiorno, in rif. al LOTTO4 della succitata gara, vorremmo sapere se possiamo partecipare alla gara per
la fornitura del SOLO SPIROMETRO (SP), non essendo il pulsossimetro una apparecchiatura di nostra
fornitura.

Risposta al Quesito n. 3)
No, non ¢ possibile.

Quesito n. 4)

si chiedere di mettere a disposizione i documenti menzionati nel paragrafo 2 pag 7 del Disciplinare di Gara
relativi al progetto e nello specifico:TITOLO NOME FILECapitolato tecnicoSCAMP CTA_Capitolato
TecnicoDisciplinare tecnicoSCAMP DT Disciplinare tecnicoSchede descrittive attrezzatureSCAMP _Schede
descrittiveComputo metricoSCAMP CM_Computo MetricoDocumento unico di valutazione dei rischi
interferentiSCAMP DUVRIGrafico: Pianta Piano InterratoSCAMP AR 01 Pianta piano interratoGrafico:
Pianta Piano TerraSCAMP AR 02 Pianta piano terraGrafico: Pianta Piano PrimoSCAMP AR 03 Pianta
piano primoGrafico: Pianta Piano SecondoSCAMP AR 04 Pianta piano secondoGrafico: Pianta Piano
TerzoSCAMP AR 05 Pianta piano TerzoGrafico: Pianta Piano QuartoSCAMP AR 06 Pianta piano
QuartoGrafico. Pianta Piano QuintoSCAMP AR 07 Pianta piano Quinto

Risposta al Quesito n. 4)
I documenti sotto tutti pubblicati. Per quanto riguarda le planimetrie vedasi risposta al quesito n.1.

Quesito n. 5)

Disciplinare di gara. Art. 7.3 Requisiti di capacita tecnica e professionale. d) Elenco di servizio identici e/o
analoghi eseguiti negli ultimi tre anni. Si chiede di confermare che il suddetto requisito possa essere
comprovato tramite presentazione delle relative fatture.

Risposta al Quesito n. 5)
Si, si conferma.

Quesito n. 6)

Disciplinare di gara. Art. 7.4 Indicazioni per i raggruppamenti

Si chiede di confermare che con riferimento al lotto 8, in caso di RTI di tipo verticale, i requisiti debbano
essere posseduti come di seguito riassunti:

Art. 7.1 lett. a) — Ciascuna delle imprese raggruppante/raggruppande

Art. 7.2 lett. ¢) Fatturato globale medio annuo — Raggruppamento temporaneo nel suo complesso (in misura
maggioritaria dalla Mandataria)

Art. 7.3 lett. d) Elenco forniture - Impresa Mandataria in quanto individuata come prestazione Principale
Art. 7.3 lett ) Qualificazione SOA — Impresa Mandante in quanto individuata come prestazione Secondaria
- Si chiede pertanto di confermare che quanto riportato nel disciplinare: “Nel caso di raggruppamenti di
imprese verticali ai sensi dell’art. 45, co. 2, lett. d) del D.lgs. 50 del 2016: = la mandataria deve possedere la
qualificazione SOA con riferimento alla categoria prevalente, le mandanti devono possedere i requisiti
riferiti alla categoria scorporabile assunta.”, sia un refuso, poiché nel lotto n. 8 ¢ la Fornitura ad esser da
Voi espressamente individuata quale prestazione prevalente, mentre la scorporabile/secondaria ¢ da Voi
espressamente collegata ai lavori.

Risposta al Quesito n. 6)
Si, si conferma, trattasi di refuso.
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Quesito n. 7)
Si chiede di confermare che ['imposta di bollo sull’istanza di partecipazione possa essere assolta mediante
bollo virtuale con indicazione del nr di autorizzazione dell’Agenzia delle Entrate.

Risposta al Quesito n. 7)
11 bollo virtuale va pagato secondo le indicazioni del Disciplinare.

Quesito n. 8)

Si chiede di confermare che, per loro natura, le certificazioni di qualita aziendali, dichiarazioni di
conformita, certificate CE, DICOM ed eventuale letteratura scientifica possano essere presentati in lingua
inglese

Risposta al Quesito n. 8)
Si, si conferma.

Quesito n. 9)

Capitolato tecnico. Art. 9

Chiediamo di confermare che gli unici aggiornamenti richiesti nel periodo di garanzia, senza aggravio di
spesa, sono da intendersi relativi a tutti gli aggiornamenti, sia hardware che software, inerenti la sicurezza
nell’utilizzo delle apparecchiature oggetto della presente fornitura che nel periodo contrattuale I’azienda
fornitrice potrebbe rendere disponibili sul mercato.

Chiediamo di confermare che altri aggiornamenti non potranno essere richiesti dopo la consegna, ovvero
eventuali diversi aggiornamenti integrativi, che dovessero rispondere a Vostri futuri fabbisogni ex art. 106
del D.lgs. 50/16, saranno oggetto di speculari negoziazioni, ai fini del necessario mantenimento della
remunerativita dell offerta

Risposta al Quesito n. 9)
Si, si conferma.

Quesito n. 10)

Capitolato tecnico. Art. 16 Fatturazione e Pagamenti

Chiediamo di confermare che, in caso di partecipazione in ATI, i lavori possano essere fatturati dalla stessa
societd esecutrice.

Risposta al Quesito n. 10)
Si, si conferma.

Quesito n. 11)

Capitolato tecnico. Art. 17

Si chiede conferma che, in applicazione della disciplina inderogabile in materia, le penali giornaliere e
complessive saranno applicate nel rispetto dei limiti minimi e massimi di cui all’art. 113 bis co. 2 del D. Lgs.
n. 50/16, ovvero secondo percentuali fra lo 0,3 per mille e 'l per mille giornaliero del valore netto
contrattuale e, comunque, non superiori al 10 per cento del valore netto contrattuale.

Risposta al Quesito n. 11)
Si, si conferma.

Quesito n. 12)

Si chiede se la “Relazione Descrittiva”, richiesta al paragrafo 16 “Contenuto dell offerta tecnica”, pag 42
Del Disciplinare di gara, al punto 1), debba esser cumulativa per intero lotto o per singolo prodotto e se
pertanto il n° di 20 facciate da produrre sia per l’intero lotto o per singolo prodotto offerto
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Risposta al Quesito n. 12)
Cosi come riportato nel disciplinare di gara la relazione descrittiva ¢ riferita all’intero lotto ¢ non al singolo
prodotto.

Quesito n. 13)
Si chiede conferma che per l'illustrazione, richiesta al paragrafo 16 “Contenuto dell offerta tecnica”, pag
42 Del Disciplinare di gara, al punto 3), Schede Descrittive, si intenda la foto illustrativa del prodotto

offerto.

Risposta al Quesito n. 13)
E’ facolta del concorrente inserire alla sezione ‘“illustrazione” delle schede SPO cid che ritiene piu
opportuno.

Quesito n. 14)

Si chiede di specificare la modalita di attribuzione dei punteggi quantitativi relativi ai sub criteri B2.1 e B2.4
riportati nella tabella dei criteri di valutazione dell offerta tecnica, Al paragrafo 18, pag 45 Del Disciplinare
di gara

Risposta al Quesito n. 14)

Il disciplinare di gara stabilisce che: “Nella colonna identificata con la lettera Q vengono indicati i
“Punteggi quantitativi”, vale a dire 1 punteggi il cui coefficiente ¢ attribuito mediante applicazione
di una formula matematica”. La formula matematica che sara applicata ¢ quella lineare, attribuendo
all’offerta migliore il punteggio massimo ed alla base gara il valore nullo.

Quesito n. 15)
SI chiede di esplicitare la differenza tra i sub criteri B2.1 e B 2.4 riportati nel paragrafo 18, pag 45 Del
Disciplinare di gara.

Risposta al Quesito n. 15)
Come specificato anche nei criteri motivazionali il sub criterio B2.1 riguarda 1’assistenza post vendita ed il
sub criterio B2.4 riguarda la garanzia.

Quesito n. 16)
Si chiede di specificare quali sonde vanno offerte a corredo del sistema ecografico

Risposta al Quesito n. 16)
Sara cura del concorrente specificare nell’offerta migliorativa il tipo e le caratteristiche delle sonde offerte.

Quesito n. 17)

A pag. 31 del disciplinare di gara viene specificato che la documentazione deve essere prodotta in lingua
italiana o corredata da tradizione giurata. si chiede confermare che tale disposizione non sia riferita a quei
documenti che spesso sono redatti in lingua diversa dall’italiano o comunque in lingua originale quali
certificazioni (CE, ISO...) brochure, eventuali pubblicazioni scientifiche, Dicom Conformance statement.

Risposta al Quesito n. 17)
Vedasi risposta al quesito n.S8.

Quesito n. 18)

Con riferimento alla documentazione di gara e ai vari allegati si segnale quanto segue: Nel documento
“Lotto 8 Computo metrico lavori allestimento radiologia” non ¢ riporta nessuna lavorazione relativa ai
lavori di allestimento per linstallazione della Risonanza Magnetica. Nel documento di progetto “Lotto 8
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Planimetria lavori allestimento radiologia” non é indicato nessun locale destinato all’installazione della
Risonanza Magnetica.

Risposta al Quesito n. 18)
Non ¢ previsto un locale dedicato alla sola risonanza magnetica.

Quesito n. 19)

Con riferimento alla documentazione di gara e ai vari allegati si segnale quanto segue: Nel documento
“Lotto 8 Computo metrico lavori allestimento radiologia” non € riporta nessuna lavorazione relativa ai
lavori di allestimento per linstallazione della Risonanza Magnetica. Nel documento di progetto “Lotto §
Planimetria lavori allestimento radiologia” non é indicato nessun locale destinato all’installazione della
Risonanza Magnetica. Si chiede cortesemente di specificare se per [’apparecchiatura di Risonanza
Magnetica e prevista solo la fornitura senza i lavori di allestimento dei locali del reparto RM.

Risposta al Quesito n. 19)
Non ¢ previsto un locale dedicato alla sola risonanza magnetica. I lavori di allestimenti previsti in appalto
sono quelli specificati nel computo metrico.

Quesito n. 20)
Si chiede di fornire le planimetrie in formato DWG

Risposta al Quesito n. 20)
Si ¢ provveduto alla pubblicazione delle planimetrie in DWG.

Quesito n. 21)

Si chiede di specificare cosa si intende per “Schede comparative degli elementi” richieste al paragrafo 16
“Contenuto dell offerta tecnica”, pag 42 Del Disciplinare di gara, al punto 3), chiarendo in particolare
quali sono gli elementi da comparare e/o se esistono dei criteri fissati dalla stazione appaltante su cui
basare le comparazioni o, ancora, se la valutazione risulta meramente discrezionale

Risposta al Quesito n. 21)
Le comparazioni dei commissari di gara saranno fatte con i CRITERI MOTIVAZIONALI riportati
a pagina 46 del Disciplinare di gara.

Quesito n. 22)

Al paragrafo 16, pag 42 Del Disciplinare di gara, é richiesta una relazione suddivisa in 6 paragrafi
ciascuno per ogni sub criterio di valutazione degli elementi di natura qualitativa. Tale tabella, riportata nel
successivo paragrafo 18.1, pag 45, denominato “Criteri di valutazione dell offerta tecnica”, contiene 7 sub
criteri di cui solamente 5 di natura qualitativa. Si chiede pertanto di confermare che i criteri qualitativi sono
5 in luogo di 6 come indicato a pag. 42 del disciplinare di gara

Risposta al Quesito n. 22)
I sub criteri di valutazione sono 5 di natura qualitativa e 2 di natura quantitativa.

Quesito n. 23)

La scrivente chiede conferma delle caratteristiche tecniche indicate nel Lotto 4 Apparecchiature per
Ambulatorio Pneumologico e Ambulatorio Ginecologico, poiché ['importo posto a base di gara e
insufficiente per le caratteristiche delle macchine richieste.

Risposta al Quesito n. 23)
Si conferma I’importo a base di gara e si confermano le caratteristiche tecniche indicate.
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Quesito n. 24)

1- Con riferimento alla comprova dei requisiti di capacita tecnica e professionale di cui all’art. 7.3 del
Disciplinare di gara si chiede cortese conferma che, trattandosi di forniture, tale comprova possa avvenire
anche attraverso la presentazione dei contratti e delle relative fatture, come consentito dalla normativa in
vigore;

2- Si chiede di confermare che si possa presentare offerta per il LOTTO 8 in RTI verticale dove la
mandataria esegua esclusivamente le prestazioni principali e la/le mandante/i eseguano e siano qualificate
per i soli lavori;

3- In relazione a quanto richiesto all’interno del modello A2 dichiarazioni integrative relativamente al
diniego di accesso agli atti, si chiede di confermare che, al fine di non anticipare il contenuto dell offerta
tecnica, le motivazioni ex art 53 D. Lgs 50/2016 si possano inserire all’interno della busta tecnica;

4- Si chiede di confermare che [’operatore economico possa assolvere il pagamento dell’imposta del bollo
anche tramite il modello F24 e non solo F23.

Risposta al Quesito n. 24)
1- si, si conferma.
2- si, si conferma.
3- si, si conferma.
4- si, si conferma.

Il Responsabile del Procedimento

arch. Monica Michelino
firmato digitalmente
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